公司于 2022 年 4 月 25 日召开的第四届董事会第十一次会议审议通过了《关

于前期会计差错更正的议案》。表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。回

避表决情况：本议案不涉及关联事项，无需回避表决。

（二） 监事会审议情况：

公司于 2022 年 4 月 25 日召开的第四届监事会第六次会议审议通过了《关于

前期会计差错更正的议案》。表决结果：同意 3 票，反对票 0 票，弃权 0 票。回

避表决情况：本议案不涉及关联事项，无需回避表决。

（三） 股东大会审议情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

公告编号：2022-009

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》、《企业会计准则

第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及国家相关法律法规的相关规

定，使公司会计核算符合有关规定。能够更加准确的反映公司实际经营状况，没

有损害公司和全体股东的合法权益，提高了公司财务信息质量。关于该差错更正

事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害股东

利益的情形，同意对前期会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项出具了鉴证报

告，详见公司在全国中小企业股份转让系统官网披露的《浙江艾能聚光伏科技股

份有限公司重要前期差错更正情况的鉴证报告》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错的更正符合公司实际经营和财务状况，为投

资者提供更为准确、可靠的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情况，且本

次会计差错更正的决议程序合法合规，同意对前期会计差错进行更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为：公司本次前期会计差错更正事项，符合《企业会计准则》

及其相关指南、解释等相关规定，有利于提高公司会计信息质量，客观公允地反

映公司的财务状况和实际经营成果；该事项履行了必要的审议程序，董事会审议

和表决程序符合法律、法规和《公司章程》的相关规定，不存在损害公司和全体

股东，特别是中小股东合法利益的情形。因此，同意《关于公司前期会计差错更

正的议案》，并同意提交公司股东大会审议。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公告编号：2022-009

本公司已对这些前期会计差错进行了更正，主要影响如下，详见在全国中小

企业股份转让系统披露的《重要前期差错更正情况的鉴证报告》。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 576,526,163.79 - 576,526,163.79 -

负债合计 182,789,633.56 - 182,789,633.56 -

未分配利润 133,886,992.65 - 133,886,992.65 -

归属于母公司所有者

权益合计
393,736,530.23 - 393,736,530.23 -

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 393,736,530.23 - 393,736,530.23 -

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
-6.21% - -6.21% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
-6.85% - -6.85% -

营业收入 257,402,694.66 - 257,402,694.66 -

净利润 -27,516,030.07 - -27,516,030.07 -

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

-27,516,030.07 - -27,516,030.07 -

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

-30,319,033.93 - -30,319,033.93 -

少数股东损益 - - - -

合同资产 471,329.48 -247,950.00 223,379.48 -52.61%

其他非流动资产 - 247,950.00 247,950.00 -

公告编号：2022-009

营业成本 208,581,851.76 -960,200.93 207,621,650.83 -0.46%

财务费用 5,650,359.40 960,200.93 6,610,560.33 16.99%

八、备查文件目录

（一）《浙江艾能聚光伏科技股份有限公司第四届董事会第十一次会议决议》

（二）《浙江艾能聚光伏科技股份有限公司第四届监事会第六次会议决议》

（三）《浙江艾能聚光伏科技股份有限公司重要前期差错更正情况的鉴证报告》

浙江艾能聚光伏科技股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 26 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录